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Zöila.
Hligeae Prae Ülemluda-

is)a Naabllt.
Liiiiue wiicrinnalt.

Ltostodi piirkonna» kc»tawad
wõitkmed. W-icnkanc, keL toe-
kust sai, paneb wisalt juurtüki-

Bijasa A»n-«1 Moldau»» piir-
kt>ntta^ põdia-õhtu pool Äimpo-
luugi. loime meie ägedas wvit
luses w.icnlasc lugewad jõud

-piUjuis kohlis pögcuc» wne».

-hWuMilitk lennumasinad wis

'Minsk Baranvwitsyi raudteel,

Mustalt merelt.
^auk„ü'i rannal laskis wacn

kuse meealnnc paat »he rneic
traa-^pardt põhja, mis tühjalt

&i(Mslmia mäeriunatt.
Bnjhnrti sihil rnugisld meie

luurajad ööl wastn LK. junnil
ühe morulak kõr-gustikn peale.

ahid ja töid ühe Türgi

Vii uite imievmiirtlt.
Lkohodr pt.rkvu uas keotanrad

wõitiuscd. vaenlane paneb wäga
''-'isalt must,,. Ühe» sellega lenda-
wad Saksa aeroplanid meie mä
gede selja taha ja wiska,nad seal
kuuljprttstdeft r«i, ° "" °m"
. Mujal wäerinnal on muutu.

Lääne löjawäli.
IngUsi ametlik teadaanne,

vondon, 27. juunil.
--lunid kahl öö-päcva jooksul olid

--õiHused Troni metsa juures, «-ee mets
kujutab enesest kolmnurga umbes 400
'--rtj Mjgft röts poole js 400 pardi ta
k?una poele. Meis on tugevasti kaevi
kule ja traattõkkeiega kindlustud.

27,. juuni hommikul pärast suurtüki
nueandmist läks meil kord- Ukuna poolset
nutta ära võtta ja pärast omi seisukohti
põhjapoolses sihib laiendada, kuna meie
vaenlasi vihase wastuiormijooksu temale

suure kahjuga tagasi lõime. Eile pärwal
lõime meie kaks vaenlasi waStukallale-
tungimist suurtükitulega tagasi.

Eila õhtul pommitas waenlane Troni
metsa mitmesugustest suurtükkidest ja pani
õhtul kell 8 kaks tormijooksu hommiku ja
lõuna-hommikn poole toime. Esimese lõime
meie otsustaval! tagasi, kuna teisega saks
laste! lõunapoolsesse nurka tungida õnnes
tas, kust meie nad hiljem suurte kaotustega
lahkuma fundistme.

Hilja eosel pani waenlane viienda tor.
mijooksu toime, löödi aga uueS:i meie
tulega tagasi. Vaenlase kaotused, mis
need wiiö tormijooksu talle sünnitasid, on I

Jeu-vs xunkrideo istkame meie cdali- j
nilikminst. Põhia - õhtu pool Oout.il- >
Mahoiu võisime meie wcikc,c mehateie s kultus
ühes l! suurrukrga ara. j tuu 1*-

Jana hommikul võtünir meie tveet : •
mõni jada wangi. ! rimeõe

,r'a»dria woerrnna! edencad waenlane j L-^ li
fuuititfimfo ia võttis ineie k.iewikud i põhl-rl
Vooge lelnda! koiinetunuiliic prmmitamnc !
alla. icUc kolm naabruscr- panime meie | 10 dhi
iaE|a ejmicje iiim peene kolm Icrtmieefpi ; i^--!ele

neid austatud lugejaid,
lellel tellimise nen 80. iuuninn lõped. Palume raha maksmi
se»» rutata, et leht t. juulist uciic lorraMult lõtke läheks.

> juulist peale maksad iilsik uuuimer õ kap.
Leht maksad >. juulist aasta kõpuni :s r. 70 kap.

Sõia üiewaade.
4t»in Twlnski V»r«nowitehi

kuntipritfi
"oi!!>n rvõtüd incio

tminign Tüligi trrgewasti t,ud
tne-tur soiitrknhad nrn, ja kindlus
! !kittid ,r,-id.

27.. juunil irptiimc meie UU
ohivitieri ja kuni :r.»0 alamwäc ^

Dinrbciir, sihil, Woimt^Cnm ?
> > « psirtvnnas, tõid incic wüev z
n>,»c«!asp pcatotunqinttk tagasi. !

Markus, äiindml 'Hrnonlrnvl umeD i

r.dcmiaS Ukgew

urnid mmgik tjtaraliftit
Kifolaicb oud |nuuitub c

taiientada, ci ivimmKi
i-iiHmiramine dav.aEe on

igapacw legewnsto, kui

Waenlane iendunte lalielcpanck on isi.
aranis tr raw Molodetstmo raudtoe-sõlme
purloimao. llteil paewit wiõkao üks Eakja
lendur Molodehlmo raama peale ligi 40
pommi, millede iadi L-ene heinalada pü-

BaranEitlht ümbruses k-Stab wbitkuõ
wal etpidaniaia edasi: Sakslased wdtawad
tihti toimijookjnst ette Wenc seisukohta
dele. Wenelasrd on senini omi seisukohti
kinni hoida suutnud. Tähelepanemist tee
nib Wcne suunüki mägi, millest isegi
sakslased trinnic-tawad. el ta hästi laseb.
Ka ei ole weneiasic! nüüd kuulide puu
dust, nagu mullu, kus waenlane sel põh
jusel wenelasi üsna kerge waewaga wäija
tõrjus Galstsiast ja Poolamaalt.

Rohkem lõuna poo! on Wene wäed
miimes paigas Stohodi jõest üle läinud.
Ägedad wõitlusid on käimas Kowei-Rowno
raudtee piirkonnas. Stohodi jõel on ta
ganejad austerlasid kõik sillad ja panvrd
purustanud, et wenrkasi siin kauem kinni

Kuidas elatakse RiiaS*
Riia elust jutustab „Deni" kirja-

Seüeft hoolimata, et sõjaliin siin ligi
dal, elab Riia oma endist kiirelt tuksuwat

enan^ kohkuma, waid kuulad ta

Mmewal õpeaasiai lonalid .
era-opeaiutul! suure Imega, —

vmimi puudusel imuutue fahe i

kuid wiimalcb olrb oma kune!lwa.>rm,e
pookeft .'auikis maoalal rarrci.

Sõjapiirkonna labedase. mõ,u on a.ewl-

JmnkUb. et sic julge elujõud, mis enne
Riiale ig wägewuje ja ilu lõi, ning kan
ge! käe! siinsele majar.duslisrle elule ning
tütäufflc pkhja pani, niiüd ilma möoi -
laiali on r-illatud ning wvõraSleS maades
ja wõörasle inimeste keskel koduta ümber

Toidliarncte kriisis on s»»r. Dra,g»
ähwardab linna täielik suhkru-nalg, sest
juuni fmfs algarcs liibatakse snbkiul
annilt toitluse komiteedele tuna. WSid-
lcmiji on RiiaS igasuguseid kriistsid siiski
vähem, kui Petrogradis

SäHamfc» sõja teated Wene
wäeriunalt

Tänastes staabi teadeus kõneldakse sel
lest, et Tshartoriiskist lSuna-lääne pool
Stohodi jõe ääres lahing edasi kestab.
Wastane on omale abiwägesid juurde saa
nud. Peale selle on ta oma raske suur.
tüknväe tegevusesse pannud, mis talle
Dõimaiust annab kõvasti maotu panna.
Huvitusega tuleb ära oodata, kelle kasuks
siinsed võitlused kalduvad.

Põhja pool, MiuSki — Barauowikshi
raudteel on Saksa aeroplanid Samirje
jaama peale kuni 66 pommi heitnud.

BukovinaS, Wene väe pahemal tiival,

vanum-MC kuumus tgaipuol i
pandut olm aratanuo.

km }tm 3a:enamia njeimie
UiimtCi. ivuljumaulast-d lkta
rde ülla pnrnmd, luba-:-
min,ega Lph-nemual lugu ui
loom. ct junude. mimmlu-s

dand ka Prowvopvw, 21ulj»kvw \a
kested, ini c! knieldutud uaiisuu tmua
uk-ulönet.? wow pidada.

0-t 2i>i'uc elu lugemata fiirnusi-Mcu
ja uaii ' tsebdJ jun ta!uduumu
n>a!iamaala-ötele tõme puivcnuu lmwitmr
pakud, selle ule ei oie mci! midagi

Laäne-Europa-d osatakse juba ammugi
iga inimese, olgu ta missugusest rah-
wujcsl wõi ujust tahes, ijcsciSwat väär
tust tunnustada, ja sellepärast



Pealinna Teataja ntr. m m;

on juba aabitsa
tõeks saanud mõte, ct rnhwaid anurlt
sel teel riigi külge wõib siduda, ct neile
rvabu elamise sa edasiarenemise ,võima
lusi kindlustatakse. SelLepara,! andiski
Inglismaa kõikidele oma asmi,ai!e laia.
ttfc vmawalitsusc, sedasaura põhjus-
mõtek on ka Auftria-Ungaris enam
wähem silmas peetud, kus aimrlt sel
reel wüiincrlrk on äürrniselr kirjut rah
vastikku ühise riiklisc kehana koos hoida.

Niisamuti on ka juutibc tagakiusa-
miitc sel kujul, nagu see Wencmaal
igapaewasena nähtusena esineb, Lääue-
Eurovns juba ammugi minemiku mä
lestuseks saanud.

Ei ole siis mingi ime, et eurvplasc
haritud südaiuetuiiuistuS Wcneinaa
wüikerahwaste polilikaga
kuidagi leppida ei wõi. Kuid weel suu-
renia tähenduse saab Wcnc dclcgalsivni
liigete poolt kirjeldatud wüljamaalaste
hinvitus Wcnc mättcrah,vaste kohta,
kus arwcsse wölta, et see hriwitus mitte
mingisuguste majandnsliStc wõi pvii-
riliste hmvide läbi ci ole, waid ainult
puhta iuimsusc tagajärg on.

siiski seab tõsine curoplanc iga kord, fui
sntt Wenemaa sisemise korra jnnrde
läheb, wiibimata küsimust: ^mis cl
wäikerahivastc saatuse kergitaniiscks ta
hate teha?" Ja ivccl cnam: isegi ma-
jandusliscd hnwid jäetakse mõnikord
anvessc rvütmata, kui ivaja Wenemaa
walitsuscle märki! anda, ct mriikerah-
ivaSte seisukord Wencmaal tingimata
parandust nõuab. Miljukvm ja Proto-
popvw seletasid, ct Wenemaa selleparast
Arncrikast laenu ei saanud, et Wcnc
wakilsus juutide küsiinusts meel seni
kindlat seisukohta ei ole wütnud.

Kõik need nähtused on wäga õpetli
kud. Nad näiiawad, ct isegi praegusel
ajal, kus riiklijcs elus ainult rcalsed
alasti kasud juhtivat osa etendmvad,
ka ideed ja põhjusmõtted täitsa oma
mõju ci ole kaotanud

Et rncie psepolitika inin-
ait kaldnwust ei amalda rahwuSkttsinni-
zes teisele teele astumiseks, selleks toob
mctfe iga päew ikka uusi nähtusi.

Hiljuti tõime teate, et walitsns

eelnõu malmis on töötanud, rnille järele
Loome asutiksed ja ametniknd riigikeelt
pearoad tarwitama.

Mkirjanilu;.
Mvni org tagasi

kiri Eesti riigivvlikogu-s-adikutrtr, milles
ta tähelepanemist selle õigluseta seisukorra
peale juhtis, mille» on Eest, keele Spettrö
kodumaa keskkooli» („Peal. Teat." nr. My.
^Postimees", kes toi korral Suitsi kirja
läbi enese väga haavatud tundis vlewat,
vastas kirja autorile õige terawalk, vii
masele ..upsakust, hingelist harimatust ja
sündsuse puudrist" ette heites.

Nüüd esineb G. Suik» „Päewa!eheS"
uue weel pikema awaliku kirjaga Eesti
riigivolikogu saadikutele. Kiri, mis üle
4 iveeru pikk, on peaasjalikult polemiseri-
mi,e!e ..Pestimehega" pühendatud.

Suits leiab, ek
lasuks mcie horldnsliie üibituugimattise ja
vlupolitikallse iväheneudUkkuft peale noiia-
mtje eesi. wübcuõudlikknie. mts encheiieks
võiks olla, mtSnipuke wäikerutiwa kvorektliile
lade», ulgu mulle Tartu panekanud wooni-
srkangetaie elleheiied. Qleu rahul, kut nii.
dttgl pahemat rajuks ei saa

Süüst esimese kirja peale vastates, tä
hendas ./postimees":

.Loodame, c! meie riigiwsttnikuS ja rri-
jed icgelaied oma meelt mitte nende Üleka-
liaskc ja !!ind»i,na etteheidele p-irast mõru-
d.rks mln».: ci lale ja lleSii keele õpettije
iöö edendamiil jclleparaii mitte ivähcma
agorujcga ei aja, ct mõned lrcsii keele ->pe-
raja ameü kandidadi» nii mahe oma ulc-
iilötfc cöciicmtie sciiukvhali sellele kõrgele
fitrfele wasinwad."

Ecllc peale vasiates lõpetab Suits ema
teise kirja järgmiselt:

Hea meelega jätkates seda looturritasi

wcei! ,i|.'.:vin!ctir etteurTOfU parun niine

luülilcmiffft lõigakagn, ei larwitsc langeda

Mürisevale haobadi c

Aäljamaa.
Toiduainete küsimus Saksamaal.

Mõne aja eest seisis toiduainete muret»
srmistc kriisis Saksamaal kõige kergemal
tipul, nii et vajadus tekkis 'kõikide' k-Iie
kohaste küsimuste otsustamist iibe isiku
kätte anda. Sel otstarbe! afutatigi toidu
ainete mureljemisc diktaiori ainet, mille
järele kohe kriisist alanemist võis mär
gata. Viimasel ajal on uus diktator
von Buiotzti oma tegevuse ute alalehtedes
pikemaid kiriatnktisid awald-niud, milles ta
seletab, et toiduauie küsimuse raluiloida-
vale araotsus:an»ftle uksrtute Sak,amaa
riikide auie-e väiiaveo leeluscadmcd suure
takistust teevad. seikluse järele

!ecj)ul tetkmud vlukoi

ec-kniuustcl

nidlst ukec-kiriutust

nad'on ükskõik kui juured või waikied

nädali värastene^ ka korratakse seda tule

vikus uii sagedasti, kui selleks vajadus

tekib, Toiduainete tagawarasid ei kavatseta
rekwjrerida, kui nad mitte liiga suured ei
oie ja kodusteks tarvidusteks ou määra
tud. Suuremaid tagawarasid wõidakic
aga konfisker-da, iseäranis se! juhtumistel,
kui kahtlus tekib, et nad hangeldamist ots
tarbe! kokku kuhjatud.

Kä ou Batorzki sunnitud tunnistama,
ei elus kõik nii ei läinud, nagu tcorettli-
selt vii ette nähtud j ta kaebab isegi selle
ute, ct keskmattisuse poolt täpipealstir ekte-
kavatsetud abinõud pahatihti jäme kü-
rasscri saabas pealinnast kaugemal ole-
wates kohtades armutalt maha tallab.

Mis üksikutesse toiduainetesse puutub,
siis teatab Latotzki, ct wilja uue lõikuseni
jätkub, kuna kartuliga lugu weidi halrvcm
ou. Hiljuti tekkis karvatsuv lihasöömist
paariks kuuks täitsa ara keelda, see ka
vatsus jäi aga teostamata, kuna liha aje.
täitjaks tarvilikul arwul rasva ei saadud.

Lõpuks teatab toiduainete dikratcr, et
võimalikult igal pool toiduainete matsi.nal-
hiunad maksma pandakse ja toiduainete
jagunemise tingimiste eest rohkem lahrtaffe

Sellest hoolimata on ta aga sunnitud
tunnistama, et seisukord praegu üsna raske
on, nii et kerge ei oie sellest rabuloldawat
väljapäasuteed leida. Sellepärast manitseb
Batotzki seltskonda, et see kannaUikuli
ootaks, tuna diktator! poolt ettevõetud abi
nõud mõju hakkavad avaldama, ja mitte
ähvarduste ja kaebustega seisukorda raske
maks ci teeks, kui sec juba muidugi on.
Batotzki enese sõnadest võib näha, et
toiduainete muretsemise minisreiiuin igast
Saksamaa osast kirsasid on saanud, milles
valitsusele ägedaid etteheiteid tehtakse, et
see toiduainete puuduse kõrvaldamiseks
mitte küllast energilist abinõusid tarvitu
sele ci ole võtnud.

Batotzki abiliseks kavatsetavat Loksi
politseipresident! von Oppcnit kursuda, kes
juba lähematel päevadel uue ameti pcalr
Brrliui sõitvat.

Kokkupõrge Ungari walitsufc
ja wastasrinua wahcl.

Rumenia kaudu tulevad sõnumid, et
Ungaris saadikutekogus jälle uus kokku
põrge valitsuse ja vastasrinna vahe! aset
olla leidnud. Walitsus süüdistas vastas-
rinna liikmeid selles, et need tarviliste
sõjaliste uuenduste läbiviimisele takislust
teewad. mis asjaolu, valitsuse seletuse
järele, ka praegustele Äustria sõjawälja
sündmustele põhjust olla annud. Walitsu
scle vastas oppesitsionl nimel krahv
AndraSzn, kes peaasjalikult rahutegemise
tingimiste juures peatas. Ta tähendas,
ct ungarlastel raske olla rahmcgcmi-cl
oma mõju maksma panna, sest nad jää
vad kergesti teiste suuremate riikide kõr
val tagumise plaanile. „Siis rahu pa
luda," ütles AndraSzu, „fui võimalik ci
ole seda saada, tähendab ainult mcie vas
tastele head teha. Kuid siiski oleks see
suur kuritegu itamaa, rahva ja inimkonna
kohta, kui meie niisuguse rahutegemist
silmapilgu nicöda laseksime, mis meie hu
visid i.ntsa garantcriv. Meie tahame
teada, missugune on praeguse sõja lõpu-
sihr ja missugused ou rabutnigimistd, kuna
me aga valitsuse vastutavust küsimust
puutumata jätame. Praegusel miumrl ot
sustatakse meie maa saatust. Mcie peame
kõik oma kodumaa vaimliscd jõud ühen
dama, et ähvardavat hädaohtu kõrval
dad.: ,a ipõi malikult ruttu meile kasultt

Selramal koo-olekul astusid ka teised
vastasrinna kõnelejad üles, kes ikka kas
vava Saksamaa inõju vastu protesti
avaldasid. Ka tehti Austria diplomatialc
ctrcheikcid, d fee Uiga kohmetu olla sa

Saksamaa ta Zdimeitft wcihc

Satja valitsus
rauda ,a kirrrjiitt Sckvettft veda
selle läbi Sctiweitn loosrust raskes,,
korda panna ja nn wu,
fujt larelandmijele jundrda. bkuud seletav

.Ncue Zürirbcr .j-iiung". et st».- ....
käbi ainult tinriikide teUuuiii trin.
vabrikutelt võimalus n!, -i .
Saksamaa süte ia raua a^' re taN: 4-’

richr lehe stlrirne zareie >cda' S-kivr--
mitte selleks vaia o» sette !
kuseks Saksamaalt Sä-vv-g -4.
wate riideta,igae-re eett

Saksa wecalune paut Amcrit.
sadamasse jõudnud.

tõttu paat 4 pacwabilici

varustatud. Ta I.ttnaii
iuaä'or ,a Ko. kaubamai
kuna kaupadeks olid var.

ulunaulsa.

aetades ia rõidutc! cdc
mõiul basri, ,a ka Lme.

. põllupidamist, kasv.

i o,awõ!mi!ie rohke: vi

isoöUKsa.



»r 145 <472). M « »li »» » liltiji
ÜUüIöfe on kümne aasta jooksul 6782

linu 220.858 deösatini maa peale
14 897.680 rbl. suuruses antud.

,'cc maa, mil kohaliku põllupanga
faiibu ostetud ehk vanale pandiks pandud,
t„d 17 protsenti Eesli kubermangu pinnast

11 -pärast seda kõneles kuberner 36erjowkin,
..... irüepkalr tähelepanemist inbtte, ei
riUiirnf cmi 10-a. iluaial rohkesti head
icr'' on reinnd ja Eesti rahwa majanduö-
ftfc fui ka waimlMC rLeneunjr kasuks vofr
f(,,j köida |.üritab. PSllupank olgu fite=
ircM mi* (vcr-ti kubermangu juure Mere

Svrtcrtkttninus ruttinnas
'torte riie puudud on praegujer ajal igal

ias - Alllinnas, kuS korteri üürnr-

tttjust poolt fäujct ei Uut. ^Äceg^Tak-

rt.-i t)dta frl'i.1 kirja, milles ka naitub,
isegi peale >B5.i JaUimtae korteri pnu-
. ,'i n.vth(»e. iuUmua cmamliifuS siin

,'iittf. jett p:\rvJie l-miajeadii,e jarde

m,' k..,

cUimajajii1 juurde ehitada. Linna-
us pead masade elntaiiujeks abinõu-
lima. ia fiimcuc abinõu selleks oleks,
luuta ajunmiiivvi kohr peale sõja
Welle aiguit leha. Ajawiilmine on

jääksid reiibituc, seda parem. Ja

vc,,mtr.,c»>,,.e viljandimaal

U-Uist Uinub, ;Vaau kõikide käest kuulda,
on heina kaur lanarvu igal pool hea.
tvihmajc umaoc parast läheb see too aga
l-ue wisult edasi. Ita on jõeäärsed heiua-
u.u aa-ud. kus ttdi nuud peal on, ««ii:

st hakkab iiii*

enamasti igalpool

õlis ka haka-

Pealinna teated.
u»s sild, mida Talwcpaiee juures üle

i^swa ehitatakse, hakkab walmis saama,
irjialgje kawatsuse järele pidi sild juba
kube aasia eest walmis olema, kuis mõne.
1'lguste asjaolude tõttu wenistd lööd^pi-

Praegu on tood juba niikaugele
idtdmf, d silda l. septembril awada
inõeldakse. Kõik projckiiö tähendatud wä-
Ui.d kaunistused jäawao esialgul ara. Uue
silla kaudu awaialse uus traiiiwailiin, mis
^ewski prospekti ja Pclrogradi-poolt ühendab.

Petrogradi.poole daittttudeie saad uus
uhendnslee suureks kergituseks: neil ei
pruugi kesklinna pcasemiseks mitte enam
mgreed WaSsili saare kaudu ehk üle
rroilSki silla larwitada, waid nad saamad
si»na kõige oisrmat teed — une Dwor-
liowi sjjiz kaudu.

Nucd tramwailiinid. Linnapealik
oo luba annud kaht uut tramwar.iiini ehi-
>a-ua hakata,

Esimene liin ehitatakse Suworowi pros
pekti nurgalt algades Tuur-Lclotnaia
uulitsat mööda kuni Suurc-Bolotnaja ja
Kalashuikowi prosp. nurgani.

Teine Uiu rajataks- praeguse auru-konka
asemele, mis Snamenskaja ptatsiit Wana-
Nrwski prospekti mööda Schiüsselburgi
poole wüb. Liin pandaksr tramwai käima
kuni Uima piirini; sealt edasi jäetakse
tcgemusesse praegune auru-konka.

Liunawalitius labad esire ehitusele wõtia
teist, s. o. SchlüSjelburgi liini. Et auru-
konka tegrwuS ehituse ajal mitte takistatud
ei saaks, selleparast tehtakse ümberehituse
töid peaasjalikult öösel.

Päewauudifed.
Wöitlcmiue suhkruga fpekrrlc-

rimise ruastu Põllutöö minister
A. «. Naumow saatis rahaministrile P.
Larkile kirja, kuS ta ette paneb mõnedele
kaudsete makiude peawaliisuse ametnikkudele,
kes oma kohuste täitmisega juba enam on
harjunud ja kelle ütewaatnse all snbkur
seisab, luba anda tarbeainete nõukogu
tegcwnsest wõimalikiilt lähedalt osa wõtta
ja subkru saolain-se õiglasemaks toime-
panemiseks ka oma jõna kaasa rääkida.

Mounapoolütc uhistegclaSte
konqrcjs älomowi nhislcgemusc liitude

kuks Rostoivio O. ä. warsri ühistcge-
», 'ei < kek ii kutsuda, kust lõuna-
md.' Kongressi kokkukutsumise 'tarwidnS
ijab kopcraliwje lciwamnügiga ühenduses

Dratiljeiosk, ^ ja Lopuhini ast

kohtiiininister kotgekõrgcmaie poole läbi»

M»»»ttr«1v f&it wäljakortcriSse.
Praegu wiibib tcrwe ministrite nõukogu

korteris kooS. Tagasitulekut oodatakse
alles neijapäewal. W-iljakorterisse sõidab
ka riiginõukogu esimees.

Rügiwolikõgu esimees M. 23. RodSjanko
jääb wäljakcrtcrisft ainult kaheks pacwakS

sõidad kol>c peale seda oma mõisa, kust
alles nädala lõpuks Petrogradi tagasi

jõuab. Pärast seda peetakse riigimolikogu
presidiumi koosolek ära.

Ilma suhkruta kubermang.
m ammugi pidi Orcllile waguniräis

suhkrut saadetama, miS aga seniajani rvrel
kätte pole jõudnud. Praegu toida-
Orelli linna elanikud endid Kurski

suhkruga, mida nad karjakaupa ÄurSkist
s käimas. On isegi kaupmehi, kes

Kurskist 78 20 kop. nael suhkrut osta-
mad ja Orelli elanikkudele 28--35 kop.

Orelli tarbeainete pcawolinik saatis fise-
inistcriumi abilisele järgmise teie-

ubermang on ilma suhkruta. Kesk
büroo poolt weebnrari ja märtsi kuu secS

saadud ainult 38.000, aprilli fuufž tellitud
"1.000 puudast ci ole midagi pärale

adnud. Mai kuuks on tcUitub 78,000

sõnadega, 228 000 puuda asemel anti
milt Oo.ooo puuda suhkrul. Palun
kbüroole kõwaeti ette kirjutada, et relli-

1 järgu mere - kritsewäeliSte
kokkukutsumise asjus on ukas walit-
lemale jenaltte autud. Kokku kutsulakse
t!l"8. ja 1001. aa. mehed ja ka need,

1902, ja 1903. a. tagawara-uierewakkc
armati ja seatud tähtaja wäijateenimisel

«oumcmna asjad Kõigekõrgemalt
pool! on kiiiiiitalud järgmised määrused:

1) ehitustööde totmcvanemisest 2oome-
maa «icreäärseieö kaubasadamates; 2j Soo
memaale loodawaie kangete jookide ajutisest
maksualla panemisest ja 3) keiserliku Soome
senati trükikoja juhataja ametikoha sisse-

Lbalge süst. Praeguste viude sunnil
kawatseb põllutööminiSterrum hudro-elektri-
energiat ehk ». n, walget sütt tanvimfele

Seda silmas pidades, et praegusel ajal
õige rohkesti metsasid on hawitatud, waen-
lane kiivisöepiirkonna ajutiselt oma alla
wõtnud jne. tahetakse nüüd ka wee kukku
mise (koskedes jõudu tarwitusele wõtta,
mida W-iiemaal 10 miljoni hvbnjejõu
juurusts arwataksc olewat.

Kõige selle jõu tarwiruldewõtmine tooks
terwesje majanduLlisesfr elusse kahtlemata
tuntawa pöörde. Oma kawa-suölega mõtleb
põllutöö ministerium kõikide sarnase kuStu-
mata energia allikate ülelugemise, larwi-
likkude sea,uste labiwiiuiise'ja lämmastiku-
rammutuse wabrikutc sisseseadmise teel

'Et siin juba wkunalik oleks kohaseid
sammusid aStuda. on maaparanduse osa
konna cclarmesft 1917. aastaks 200.000
rubla üles wõetud, mida tähendatud ots
tarbeks ära tanvitada mõeldakse.

LÜiljakoristamine. Kindraiadjutaut
Brnssiloiv teatas põllulööministdle, er ta
kõik töömehed ja küüdiuiehed kohale on
lubanud saata, et wäeriiina elanikkirdel
wõimaiik oleks oma wilja ära konSiada.
Peale selle on tähendatud otstarbeks ka
jõjawangisid saadetud.

Rahwa hoiusummade k.iöwn-
veine. Riigi hoiukassades on Iwiusum-
mad 16. kuni 22. nuumu ulucfdfu
8(3.800 tuhande rubla wõrra suurencnuv
Üleüldse on need summad kacöoiewa kuu
esimese kolme nädala jooksul 97.üou.ooo
rubla suuremaks kaswanud.

«ürgemad noivkursusod ^ek.,.
terinorlamis. Rabwaitandusc minis-
teriumi poolt on luba antud Jekateri
iwslawis kõrgem aid uaiskur,us-id awada.
Õdus kursustel .ttgab kuulu järele ,uba

Arstirohtüde puuduse kohta.
Kawaiselawa kongressi programmi walia-
töötamisega jõutakse sõjatööstuse komitees
warstt lõpule ja programm awrldatakse
nende päewade sees. Kongressi bürood
seatakse praegu kokku, kuna näituse komi
tee oma tcgewust juba on alganud.

Pakwe, et uiarjawiiuo mono
poi sisse seataks. Lõunapoolsete iniua
marja-istandnste omanikkude poelt on
põllutöö miniSteriumUe soowiawaldu.-
marjawiina monopoli sisseseadmise asjus

Selles- foowiawalduses v» tarwilist:
abinõudena, mis joomise wasrii iriUtlenust
toetaks, ja kauba wõllsimist wähendaks,
muu seas järgmised nimetatud:

1) kõik marjawiin läheb istanduste
omanikkude kaest olsekehc kroonu kätte.

2> Wiina wõib ainult wiikese nõuga
müüa, mitte pangede ega maakide kaupa,
nagu senini.

8) Kmrstiittudr niariawimadr walmis-
tamine, wiinate segamine ja müümine
eraisikute pcoit tuleb seaduse waSru eksi
miseks tu-rnistada ja kohalikkudele ameri-
wõimudde õigus jätta süüaluseid nende
elamisekehast rcioteese kudcriiiaugiidec-se
walja saata.

BZene keel lprantfu,e koolides.
Parisiit teatatakse, et kuues Parisi ja kuues
prowintsi gümnasiiimis käise wttsil Wene
keele SpetuS sisse seatawat.

«chw wiljtisank. Peaminister Stiil
mer on tarbeainete nõukogu esimehele
kirja saatnud, kus ta tebrlepanemtst selle
asjaolu peale juhib, et wiljasaak täiuiou
Orenburi, Tamara kub., Turgai ja Urall
oblastit wäga wiletS ähwardab olla. Er
sarnane seisu'ord neil maakondades koha
likkude elanikkude keskel õige suurt ärewust
sünnitab, siis pani pcaminislcr ette, wilja
ärawedamist ülemaltahendatud maakondadest
edaspidi mitte lubada.

Znglisc ajakirjanikud ei sõid.,
mitte Wcn-maalc, sest ei kõik Jng.
liSmaa tähelepanemine praegusel ajal
Läane-Europa sõjawälja poole on pöördud.
Ajakirjanikkude Wenemaale sõit on maa
ramata aiaks edasi lükatud.

Uue seintekrohwimisc maflnaga j
tchiakse praegu katseid. Masin kannab!
oma ehjuisclaadi järele nime „Amcrika,
suurtükk". Töötamise wi.S seisab selles,
et aparadilc teaiawai kombel walmistatiid!
tsemendi „Iaeug" siS-e pannakse, aparadr <
suu wastu seina kärnatakjc ja siis motor 1
käima pannakse, mille juures tsement j
BM«t» (tina pörk-b. i»!< luuni iootju! ',.
wõib niisuguse masinaga 15 ruutsülda \

ühe tolli paksuse trohwiga katta. j

..pealinna ceslala"

1. juulist kuni 1. augustint 0" kop.

T^llimistr ivastuioötivino kestav

c«nt«a piibliMl, ja felts*
Konna tegelane H. 3.
Jwamffeia-Pisfarew

kord sedgwõrd kardelawaks. et tl 0'

^ põpuks sõitis ka waljamaaie a.

rewolutsioniltst ajakiria ,Il:u-!m n."

rahwale^ olid pnbeudaind.

oli ta walta kirjutamis esmalt Sai

awaldas ka tolleaegsest' dir! omad maies-
fufcb ..Maa i". mis ^Marodnajg ZSdjas'

18vl aastal wõen PiS>.irem ikkagi
wangi ja sar alles !889 a. Jea-S?oenu

taftifujf. „:Rijf£'toic ^ogattkwos" iooiades
ci JUUIHU& 'vissarew ta!»ndaiue ajakima

Ii n U) ki iikalu t it l n 1 mc

maa> suur tauimccc-tc :
järele peasewad maapee
wennasruie ja sarnadu,
Wcnemaa lammud bun
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Ceatccf Cesfi kSiameesiett.
Icnoitnfi saadawad noored Uefitt fojame-

nieked ja paluuiab Nrjinaba: Seisan Titte- —
- • ' - - Dibrlkiou — Pärnu f-

Pcrrograbifi. piditcbnifnmt laaiiarrlifi 1
wab ecftlaieb Jakob Priis,! i« »U>I,„mies 2

Mr.: nerporpa.Tt»- -1 bctioii I loeni,-. ü

gaamei. Snrtu>‘t ja Jtavl Xcrfie Soomes, saaS.r-
mad terwilusi ja paluwaü ktrjawahctttsl.

Adr.: il apwiti, «au. fiax. ItaMSf»-
.loHCKsro ii.. KOMiuiaa «BaKyiipoHaimi.iv!>.

Terwitusi saadawad Ouge italt, Pr-ier
StarotfiHfl, Sfnrl Memmel, Herderi Slitslmtb,
SUefianber Ellanitt.

Terwitusi saadab ja palub kirjutabu sõja
mees ttuMst Klaas.

t pealinna E-sk; udbufiek palju t
wiselb kougesõidn Mrimed-b ^akov Jõus, Xlm--
betr Xtrceb?. eihuirb Paju. Ebvarb Bachbol,».
Wilhelm Sirniifcl», Sllsrcd Pupp, 1'eoUolb Tru
bast jn õiužmm UJenbcr.

,i',amecs palud liriatnalictim. i

; OVnr ecenc Tannil saada-

Kuutõbine naine.

Ma näen, et wõõraS naine wõiduröö-
muö naerad Ma seisan abituna ja orja
likult ta ett'. Walu käsimarreö sunnib
iiiiiib painutama tasule. Ja siid algab
imelik reis kuuwalge! keskööl. Ma ei katsu
wLdancda, sest tean, ct ta omad hambad
jätte mu rühti loob.

Mc läheme läbi aia tõnaivale. Tühi
on fee ja majade aknad öcmustad. Ma
kardan cl meid nähtakfe, kuid tie^i ci tule

Ma kombcrd.in paljajalu külmanud ko-
naiikkudel sa hoian wocdiwaipa tugewasti
keha ümber. Alu kaaslane läheb komista
mata sa kähku. Ma jõuan wanvalt käia

Me pääseme aiewrkuft awarale nurmele.
Wiljakörrcd iõikawad nm jalgu ja külm
udu jookseb põökist mööda. Mu kaaslane
rntiab kui hiljaksjäänu, tal näid olewat
minekuks mingi siht.

Ma waatan alla ja näen ta jalgu õhus.
Nad ei puuduta wi!ja kõrsi, on kuulda
ainult ta riiete sahinat külmal kehal. Ta
pääseb hüppeta üle kraami ja lähed vtse-
sihis edasi, aa ei pööru isegi kiividest
kõrwale, maid läheb neist üle.

Külm on nm! nüüd käia oöriidis sugu.
ööl. Ma pean wabanema naisest ,a nutt
säbwab mõte teda äratada. Tean ei ta
arkab, kuuldes oma jgapejser «c-nime. Ja
ma hakkan lugema nimesid, mis iganes
tean. Ma ioeu neid lõpmata, kordan neid
jäik !-> punan tähelepanekut äratada, Kuid

jalgrajale. Mäejalal mühawad härmas
puud ning ees mustab sügan- meis. On
kunda joo külma tõlML ja mee niisket

Tuul mängib mu woodiwaibas ja käi
nuid tugewad hiilingud. On naha kuis
õõtsub mäel kõrge pmikorn.

Mu kaaslane lühendab samme ja me
läheme tasa. Häkki pöördume tecrajalk
mäele ja läheme otfesihiS puuterni poole.
Liit on nälja tvesin-eökr all orus.

Mul on õudne aimdus ja fee lalxb
täide: me hakkame ronima üles. Raske
nägin käib läbi puutööni palkidest. Tuul
liigniav kergeid ristpnid, mis naeltest -va
banenud ja ripuwad. Mädanenud redelite!
katkemad haprad pulgad mu jalgu all.

Wcel katsun ma pääseda tõbisest naisest,
kuid ta wõigas nägu sünnitab mus surma
hirmu sa ma käin' kui müüdud ori ta ,L-
rel. Ma käin kui käetantfija palagani lae
akl — all waritscb surm.

Mc tõuseme redelil üles. keerlcme ühest
nurgast teise. Mu kaaslane puudutab
irarwalt hapraid pnlke.

Kogu torn wärifeb nm raskete sammude
all. redeli pulgad katkemad sa ma libisen.
Mädanenud redel läheb naeltest lahti ja
pöörub kummuli. Kuid meie läheme ikka
edasi, rippudes õlmfi. Aia ootan silmapilku,
mil redeli ots ristpalgiit libiseb ja meie
alla langeme. Kuid meie pääseme si ski,

rede-ile, mis põhjapoole

Me ronime ronime, kuis
ei tule lõppu Redelid käürad >.,
postist reise ja mida kõrgcmu-
seda kugewammi õõrsub im» -
puupostid sa nagisewad

ivoobiwaiba mu jalgu

kaob. Torni i?.lg !

kui jcoksiksime >!>::- u.acr "jf
guksime alla-üles.

Kuid ometi mustab uis pcakoh
põrand ja jeikb pat-rab „s

Ma toeran maotu naksmvaid
kuld käsipuid. Põrandalauad on
auke ja mnrcnnd wlbmaweeu. koi
kui kaselatw kesal cdap-iagan ,->,!
la.gel ku, loobnu.

Waalau hirmuga p.igawaic alla
paifirawad moeiaiai kui paiupu
wesiweski kiwrtatus orus o„ k
huriik. Mul tuleb meele tumm
all ja mul taob paasuloor»--.

Kõrgele käsirunle rcujed rusu >
lane. Tuul roukab puurorü? k,
lange. Ta waprd nez: fsu;ei;
mardub aita.

Mnl on meelelu hirm. M
rugewasti ra kasa, kisun teda ,a-

KirjaSt. rä!a.;'^. .Ühiselu'
WaStutam ioiurera^a A. jlref».

«Pealinna Teataja" üksikuid numbrid Müüakse järgmis-t
'lakweres, .iaf.a!, 1-Hinnas, larin- ja VValgas.

raudtee jaamades : Na

?ir Dr. toiiti!

Tripper L W |

OK. 1. KKlilMh.
’ tripperi jn furivattiaig.

608 ii>o'niun fiyi ‘4^ 814

%. P^ünherg,

sitruiic

flakluta Sgy liambaid
Mnjifilmniluib. VImuluiirtf?
X. L. Ncnrl;elt'» .vnmba kiimtk.

CnaccKaa aaieSHaaa

CAAOBA8 42, yr. ('UniKifl.TeJt^oa 7».
•Jimi oO k. «liigete iuo-nutu. erlarst.poott

ftcbiai.feliuboiii. 10 - 4.412—H nfieeitt .
ammavr.10—». tulg. 11---2.4—7;form..
Jurflu. uina 11- ", 4—7; jtlm. kimg..
prill. D— 12’iu, ö—8; erk. haig., ,uru-
org. kvr. ((abt*), utt kulm . pr. ivoma-
tvd. arfii. dnpii. 4- 7 i.iguh.. mv.

»u. «uo—r> n. — ju 06. oiitt.,
f-ssevrits ioon. ilma wai.

Hamba k»nstl^,amb. ,0h.

Waefitele kättefaadaw.

(penbAiuepr.
} B6Hepil'J6CKHM-b 60;Tfe3-
e noporc u aofipocoBliCT-

Kunsthamdad
a-tmo. k. 10—S õht. OchNUvporran,

'<83» ä-r.MS-NMMi
<nnul> mbkesie uid i« ,ga! apil.

sislisstlimile Kontor

.\iiin-neieifttjf5 jt Siud- i
,!,se-k»rj»!e->.

I.HIa j- ickmttlind
peale. Selcüised ka iäeS!! keeles.

Tarwitaiakfc

lukuseppasi ja
seppasi

llUigikaliie tõödc rarwtS. IlopoxoncKoe
mocoo ^4 dO, Uo.ihtOTpoao, T[>aM-

Töölisi ja
õpilasi

Tsosrurc ;a kandand, miilist, all olew

aulojuhtide-metianikuste kool
Sititcnbaiub cttewalm. kama. Troitskaja

Tarwitatnksc nooremaid koja-

Tarwitatokse juurcwiljaaednikku
"'r. Tcaretd saab tüklikiilk ja kirja-

Crpvunnnun ''

,,pealinna Teataja^

..Peuluina Teatas»" kontoris:

..Ntnoetn" raarnatnkanpt. - C:
Hr» Al. Laareisr .. '.. r, «>•.

Ltcinbcrg, tnbakakaupl. — somnc
C. Lteinberg pagari äri — Wiib. pee

Ät. Luige raamatukunpl. — W. •£., tl
Hra A. Inhkarnson — W. 7 riiu, 1

.Livonia" piimaäris — SadakkuuSki pr

.Prodnkti" piimaäris — SpaSski p«r..

..pealinna Teatada'
üksikuid numbrid müüwad Petrogradis:

loome waksalis - aialdncbe !-
raamatule üofikibes.

,»Ii,Setu" raamatukauplus —
0>timepcKaji. 5.

Sl. Luige raamatnkaupl. — lj. 0.,

SVeunaste Lammas magasin. —
jjuroüirniü 28.

M. Bowa tnbakamagasiu. — 05-
8n.im,i!t na»., >22. Balii wakiali
Ullnda!.

J. Marko uurimagasiu. Rvp-
NNNgML», 26.

Jök»', tubakakauplue. Ocrp.

Koger, piimakaupkus. ller-

K. Motshalowi tubakakauptu».
Bo35opcaK>i»cKifl nn

L»i».°rgi kauplus.

X.tõUtni J. iBafSan trititciafi, Derrsgmdl». SsL»»a>a 35.


